
 

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 

12 Закона Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в 

Пермском крае», 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных 

служащих Суксунского муниципального района», утвержденное решением 

Земского собрания Суксунского муниципального района от 02.05.2006 № 197 

«Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных 

служащих Суксунского муниципального района», следующие изменения: 

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются по 

классификации должностей в следующих размерах: 

 

№ п/п Классификация должностей Должностной оклад, руб. 

1. Высшая должность  

1.1. Первый заместитель главы округа 17600 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

 
__26.12.2019__      № _____86_______ 

      ┌                     ┐ 

О внесении изменений в положение 

«О денежном содержании 

муниципальных служащих 

Суксунского муниципального 

района», утвержденное решением 

Земского собрания Суксунского 

муниципального района от 02.05.2006 

№ 197 «Об утверждении положения 

«О денежном содержании 

муниципальных служащих 

Суксунского муниципального 

района» 

 

consultantplus://offline/ref=880AA6F614ABEB35B98215FF647A1B35AA6274C2B46E172A6745C24E5B188DEF4E3B05861E18AE9A32314A537B88E9D037EE1ABFA8106D33AEzFM
consultantplus://offline/ref=880AA6F614ABEB35B9820BF27216463EA1682EC7B3681D7D3E19C41904488BBA0E7B03D35D5CA2933B3A1E0736D6B0837BA516BCBE0C6C33F8262969ADz5M
consultantplus://offline/ref=880AA6F614ABEB35B9820BF27216463EA1682EC7B3681D7D3E19C41904488BBA0E7B03D35D5CA2933B3A1E0736D6B0837BA516BCBE0C6C33F8262969ADz5M
consultantplus://offline/ref=13C4CD53F57F3051D47C96441133FA5052E79D8FFC079FEF6309011859539DE00A6995623CE9E57C8F0C43878DFC11BFCF4397AEC942C1817B5DBDS6t5M


 

 

2 

1.2. Заместитель главы 16000 

1.3. Управляющий делами 16000 

1.4. Председатель КСП 16000 

2. Главная должность  

2.1. Начальник управления  14300 

2.2. Советник главы 14300 

2.3. Заместитель начальника управления  12100 

2.4. Управляющий делами 11400 

3. Ведущая должность  

3.1. Начальник (заведующий) отдела 9350 

3.2. Консультант 8800 

3.3. Инспектор 8550 

4. Старшая должность  

4.1. Главный специалист 7600 

4.2. Ведущий специалист 6500 

5. Младшая должность  

5.1. Специалист 1 категории 5700» 

 

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Порядок установления ежемесячной надбавки за классный чин 

устанавливается в соответствии с законом Пермского края. 

Оклад за классный чин муниципальных служащих устанавливается в 

следующих размерах: 

 

№ 

п/п 

Классный чин муниципальной службы Размер оклада за 

классный чин  

1 Действительный муниципальный советник 

муниципального образования Пермского края 1-го 

класса 

10920 

2 Действительный муниципальный советник 

муниципального образования Пермского края 2-го 

класса 

9650 

3 Действительный муниципальный советник 

муниципального образования Пермского края 3-го 

класса 

8380 

4 Муниципальный советник муниципального 

образования Пермского края 1 -го класса 

7750 

5 Муниципальный советник муниципального 

образования Пермского края 2-го класса 

6880 

6 Муниципальный советник муниципального 

образования Пермского края 3-го класса 

5930 

7 Советник муниципальной службы муниципального 

образования Пермского края 1-го класса 

4980 



 

 

3 

8 Советник муниципальной службы муниципального 

образования Пермского края 2-го класса 

4350 

9 Советник муниципальной службы муниципального 

образования Пермского края 3-го класса 

3790 

10 Референт муниципальной службы муниципального 

образования Пермского края 1-го класса 

3400 

11 Референт муниципальной службы муниципального 

образования Пермского края 2-го класса 

3000 

12 Референт муниципальной службы муниципального 

образования Пермского края 3-го класса 

2610 

13 Секретарь муниципальной службы муниципального 

образования Пермского края 1-го класса 

2130 

14 Секретарь муниципальной службы муниципального 

образования Пермского края 2-го класса 

1820 

15 Секретарь муниципальной службы муниципального 

образования Пермского края 3-го класса 

1580» 

 

 

1.3. пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих 

предусматриваются средства в размере 39 месячных фондов должностных 

окладов муниципальных служащих, в том числе для выплаты (в расчете на год): 

- годовой суммы ежемесячных должностных окладов в рамках штатного 

расписания; 

- оклада за классный чин - в размере 6 должностных окладов; 

- ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы - в 

размере 7 должностных окладов; 

- ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 4 должностных 

окладов; 

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, - в размере 0,5 должностного оклада; 

- ежемесячного денежного поощрения - в размере 4 должностных 

окладов; 

- премии по результатам работы за квартал и год, премии за выполнение 

особо важных и сложных заданий - в размере 3 должностных окладов; 

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска - в размере 1 должностного оклада; 

- материальной помощи - в размере 1 должностного оклада; 

- ежемесячной надбавки за ученую степень - в размере 0,5 должностного 

оклада.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее дня его 

официального опубликования (обнародования). 



 

 

4 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету 

(председатель В.А. Гомзяков). 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 

 Глава городского округа –  

глава Администрации 

Суксунского городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 


